

Protokół Nr 14/2020
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
odbytego w dniu 25.05.2020 roku

Ad.1

Posiedzenie Komisji w dniu 25.05.2020 roku otworzyła Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida. Powitała wszystkich zebranych, w tym radnych Komisji. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła prawomocność obrad(*w załączeniu do protokołu*). **Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu za 2019 rok. W tym : ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim.
5. Rodzicielstwo zastępcze.
6. Informacja o projektach opracowanych w PCPR na rzecz rodzicielstwa zastępczego.
7. Sprawy bieżące.
8. Zakończenie obrad.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do protokołu Nr 13/2020 z poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 18.02.2020 radni uwag nie zgłosili, w związku z czym protokół został podpisany.

Ad.3

Z-ca Głównej Księgowej Pani Janina Grabowska przedstawiła i omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i sprawozdaniem finansowym. Następnie Pani Elżbieta Sadyk przedstawiła i omówiła stan mienia Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na dzień 31 grudnia 2019 roku (*sprawozdanie w załączeniu do protokołu*). Z-ca Głównej Księgowej Pani Janina Grabowska poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, która jest z uwagami na temat sprawozdania Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z wykonania budżetu Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego za 2019 rok (w załączeniu do protokołu). Uwagi wynikają z tego, że SP ZOZ posiadał zobowiązania wymagalne.

Pytań i uwag do sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok radni nie zgłosili.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok?”

Głosowało 6 radnych

Głos ”za” 5 radnych(J. Kuźbida, M. Tudaj, B. Łotecka, D. Szymański, T. Wantuła)

Głos” wstrzymujący się” 1 radny(S. Szklarczyk)

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok.

Ad. 4, 5, 6

Pani Marzena Nickel Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła i omówiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu za 2019 rok. W tym : ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim. Rodzicielstwo zastępcze oraz informacja o projektach

opracowanych w PCPR na rzecz rodzicielstwa zastępczego (*materiały w załączeniu do protokołu*).

Radny Dariusz Szymański zwrócił uwagę na zbyt obszerne sprawozdanie. Pani Dyrektor PCPR wyjaśniła, że sprawozdanie jest bardzo obszerne, ponieważ w skład jego wchodzi pięć programów: sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu jako organizatora pieczy zastępczej, powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej 2018-2020, powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie 2016-2021, program korekcyjno-edukacyjny „W zgodzie z Tobą i Sobą” program korekcyjno- edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie, powiatowy program na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2017-2022.

Pani Dyrektor PCPR poinformowała, że w ramach realizowanego projektu „Bliżej Rodziny i Dziecka” otrzymano znaczne wsparcie dla rodzin zastępczych w postaci środków ochrony: przyłbice, maseczki ochronne, płyny dezynfekujące do rąk, rękawiczki ochronne, lampa ochronna, kombinezony ochronne, okulary ochronne. Ponadto w dniu dzisiejszym PCPR otrzymało piętnaście komputerów dla rodzin zawodowych i rodzinnych domów dziecka też w ramach programu” Bliżej Rodziny i Dziecka” ze współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Opolu.

Radna Bożena Łotecka zapytała, czy wszystkie rodziny zastępcze niezależnie od statusu zostały otrzymały środki ochronne? Pan Dyrektor odpowiedziała, że środki ochronne należały się rodzinom zastępczym zawodowym i rodzinnym domom dziecka. Zgodnie z zapisem ustawowym

Radny Sebastian Szklarczyk zapytał o sprawy kadrowe w PCPR, jak to przedstawia się na przyszłość, jakie są potrzeby w tym zakresie? Pani Dyrektor Marzena Nikiel w odpowiedzi poinformowała, że ½ etatu w zakresie punktu interwencji kryzysowej na terapeutę rodzinnego oraz ½ etatu na obsługę programów PFRON.

Pani Dyrektor PCPR poinformowała o programie ”Żywioty” kwota 600.000 złotych dla osób, które nie mogły skorzystać z rehabilitacji społecznej, nie mogły uczestniczyć i przebywać w domach dziennego pobytu, nie mogły uczestniczyć w warsztatach terapii zajęciowej, w „Promyczku” i tym osobom są wypłacane środki finansowe 500 złotych za każdy miesiąc pozostania w domu przez okres trzech miesięcy. Większość z tych osób to emeryci z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej i uczestnicy domów dziennego pobytu i środowiskowego” Promyczek” oraz osoby po 18 roku życia uczestnicy zajęć rewalidacyjno- wychowawczych. Na zapytanie Radnej Bożeny Łoteckiej, czy należy spełnić określone warunki, aby móc te środki otrzymać? Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie, należy być osobą niepełnosprawną mającą orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Świadczenie jest przyznawane za każdy miesiąc za marzec, kwiecień i maj br Jeżeli placówka była nieczynna co najmniej pięć dni w tygodniu to PFRON uznał, że takie wsparcie się należy za miesiąc marzec, kwiecień i maj br Na zapytanie Pani Starosty na jaki okres jest przyznawane to świadczenia, jak długo ten program będzie trwał? Pani Dyrektor w odpowiedzi poinformowała, że za okres trzech miesięcy czyli 1500 złotych, wypłata ma nastąpić do końca miesiąca września br Radna Bożena Łotecka zapytała Panią Dyrektor PCPR w jakim kierunku zmierza piecza zastępcza. Pani Marzena Nikiel stwierdziła, że tendencja jest wzrostowa. Spodziewano się, że wypłata dodatku 500 plus na dziecko spowoduje spadek, ale tak się nie dzieje. Dla porównania wcześniej było dziewięćdziesiąt dzieci, obecnie jest do umieszczenia czworo dzieci. Jest bardzo duży problem z placówkami, ponieważ od nowego roku placówka opiekuńczo-wychowawcza może liczyć tylko czterdzieści osób i nasz powiat również boryka się z tym problemem, ponieważ jest jeden Dom Dziecka na naszym terenie. Były proponowane różne rozwiązania, np. dwie placówki pod tą samą nazwą, jedna to placówka socjalizacyjna, a nazwa drugiej to placówka socjalizacyjno-interwencyjna, ale Urząd

Wojewódzki nie chce wyrazić na to zgody. Trwają uzgodnienie co do nazewnictwa. Będzie problem z umieszczaniem dzieci powyżej trzynastego roku życia. Powstaje problem, gdzie te dzieci umieszczać? Pani Starosta poinformowała, że jest dużo dzieci z interwencji. Propozycja jest taka, że w jednym budynku z oddzielnymi wejściami byłaby jedna część socjalizacyjna, a druga socjalizacyjno-interwencyjna, gdzie byłby umieszczane dzieci z interwencji. Pani Dyrektor Marzena Nikiel poinformowała, że obecnie w Domu Dziecka przebywa dwadzieścia cztery dzieci. Na terenie naszego województwa jest tylko jedna placówka interwencyjna w Głubczycach. Koszt utrzymania dziecka w tej placówce to około 8.000 złotych. Należy poczekać na decyzję Wojewody w tej sprawie. Pani Starosta poinformowała, że zwrócono się do Pana Wojewody o to aby w jednym budynku mogły funkcjonować dwa ośrodki, ponieważ w myśl zapisów ustawy z dniem 01 stycznia 2021 roku w Domu Dziecka powinno maksymalnie przebywać czternaścioro dzieci. Radny Dariusz Szymański powiedział, że już od około dwóch lat jest przekazywana informacja o zmniejszeniu liczby dzieci w placówkach Domu Dziecka. Pani Dyrektor PCPR Marzena Nikiel odpowiedziała, że dziewięć lat był czas na przygotowanie się i dostosowanie do tej zmiany. Jednak z uwagi na to, że trzy, dwa lata temu było w domu dziecka dziewięcioro dzieci nie przygotowywano się do tego, a teraz nagle zwiększyło się obłożenie w tej placówce i należy się do tego dostosować. Nie tylko nasz Powiat stoi przed tym problemem, ponieważ Opole, Prudnik, Nysa, większość ma takie problemy, wszędzie tam gdzie występują takie placówki. Radna Bożena Łotecka zapytała, czy Dom Dziecka w Kędzierzynie – Koźlu jest w stałym kontakcie z dyrektorami Domów Dziecka w Głogówku, Głubczycach, Prudniku, to wówczas w tych Domach Dziecka w których są wolne miejsca to do tych domów można by kierować dzieci. Pani Dyrektor PCPR odpowiedziała, że obecnie nie ma już wolnych miejsc, każdy z dyrektorów placówki będzie dążył do standardu i nie będzie przyjmował dzieci z innych powiatów. W związku z tym została przygotowana i jest analizowana propozycja podziału Domu Dziecka w Kędzierzynie-Koźlu na dwa zespoły. Pani Starosta poinformowała, że większość dzieci, które przebywają w kędzierzyńsko-kozielskim Domu Dziecka są z terenu naszego Powiatu. Ustawa nakazuje, żeby dziecko, które jest umieszczane w rodzinach zastępczych czy domach dziecka miało kontakt z biologicznymi rodzinami. Z uwagi na to, jest to też niewskazane, aby te dzieci przebywały i zamieszkiwały poza naszym na terenie dalszych województw, ponieważ wtedy jest trudno utrzymywać kontakt z biologicznymi rodzicami.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili do ww. punktów porządku obrad.

Ad.7

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida poinformowała, że projekty uchwał, które Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej otrzymała do zaopiniowania stały się bezprzedmiotowe, ponieważ zostały zaopiniowane na Sesji Rady Powiatu w dniu 28.04. br i były to następujące uchwały:

- w sprawie zmiany Uchwały nr XXI/173/2016 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 27 września 2016 roku w sprawie likwidacji Powiatowego Zespołu Oświaty w Kędzierzynie-Koźlu i utworzenia „Powiatowego Centrum Usług Wspólnych” w Kędzierzynie-Koźlu,

- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

Ww. projekty uchwał w załączeniu do protokołu.

Radna Dariusz Szymański zapytał o aktualną sytuację SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu. Odnośnie szpitala, czy są podejmowane jakieś działania celem zniesienia szpitala jednoimiennego w Kędzierzynie-Koźlu, tak jak to już zrobił Starosta Powiatu Raciborskiego?

Pani Starosta w odpowiedzi poinformowała, że również zwróciła się do Ministra Zdrowia o jak najszybsze przywrócenie szpitala powiatowego w Koźlu w swoje poprzednie struktury.

Radny Dariusz Szymański zapytał o kwestię, dotyczącą doraźnej całodobowej opieki w Powiecie? Pani Starosta odpowiedziała, że jeżeli zostanie pozytywnie rozpatrzone przez Ministra Zdrowia powyższe wystąpienie, wówczas należy się zastanowić nad potrzebą uruchomienia doraźnej całodobowej opieki oprócz już funkcjonującego ambulatorium przy ulicy 24 kwietnia w Kędzierzynie-Koźlu. Najpóźniej do 10 czerwca br powinna być znana decyzja Ministerstwa Zdrowia w podnoszonej sprawie. W wystąpieniu do Ministra Zdrowia zostało zaznaczone, że przekształcenie szpitala przyczyniło się do znacznego ograniczenia dostępu do opieki specjalistycznej i laboratoryjnej, ale również do Polsko -Amerykańskiej Kliniki Serca oraz diagnostyki obrazowej, świadczonej przez Helimed. Na stwierdzenie Radnego Dariusza Szymańskiego, że powiat miał okres siedmiu dni na odwołanie od decyzji Ministra Zdrowia. Pani Starosta odpowiedziała, że powiat takiej możliwości nie miał, od otrzymanej decyzji o natychmiastowej wykonalności, w piśmie było wskazane, że odwołanie mógł złożyć tylko Prezes Rady Ministrów.

Radni poruszyli problem, dotyczący wykonywania małej ilości testów na terenie województwa opolskiego w porównaniu do innych województw na terenie kraju.

Ad.8

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida zakończyła obrady czternastego posiedzenia Komisji w dniu 19.05.2020 roku.

Protokołowała

Izabela Rabiej

Przewodnicząca Komisji:

Jadwiga Kuźbida

